REQUERIMENTO DE APLAUSO

Requerimento visando inserir em Ata dos
Trabalhos desta Casa “VOTO DE
APLAUSO” à equipe da 6ª Cia 10º
BPM/M – Viatura M-10606 - CB PM
Coelho e SD PM Mysael, os quais em
patrulhamento pela Rua Carijós, Vila
Linda, neste Município, capturaram um
indivíduo que c i rculava com uma
motocicleta “DUBLÊ”.

Senhor Presidente

Não posso deixar passar despercebido o belo e eficaz trabalho que nossos Policiais
Militares tem feito em favor da segurança de toda nossa população andreense.

Os assaltos a motos têm aumentado em toda a região, e muitas delas são transformadas
em “DUBLÊS” trazendo diversos problemas aos cidadãos de bem que lutam para conseguir
pagar sua aquisição, muitas vezes tendo que continuar a pagar mesmo sem a possuir.

Durante patrulhamento pela Rua Carijós, Vila Linda, neste Município, a equipe de Policiais
visualizou dois indivíduos em uma motocicleta, e foi possível visualizar que a placa da
mesma não condizia com os padrões estabelecidos pelo Contran.

Depois de realizada a busca pessoal em ambos – condutor e motocicleta- nada de ilícito foi
encontrado, mas após vistoria veicular foi constatado diversos sinais de adulteração nos
sinais identificadores do veículo: numeração do chassi e motor desalinhados e com falhas
na marcação e placa com código de barras obliterado de forma dolosa.

Após pesquisas via Copom foi constatado que a motoneta se tratava de um veículo dublê,
com diversas ocorrências envolvendo a apreensão de motonetas ostentando a mesma
placa. A ocorrência segue em andamento, seguindo os trâmites legais.

E é por mais esta brilhante ação que redijo este Voto de Aplauso pelo belo e rigoroso

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 310036003600330039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

trabalho feito por estes homens que tem levado segurança e certeza a nossos
cidadãos; de que nós da “Polícia Militar” estamos prontos e atentos a todos os atos
da bandidagem.

Ante ao exposto;

Requeremos à Mesa, ouvido o douto Plenário, na forma Regimental, seja inserta em
ATA “VOTO DE APLAUSO” à equipe da 6ª Cia 10º BPM/M –  Viatura M-10606 - CB PM
Coelho e SD PM Mysael, os quais em patrulhamento pela Rua Carijós, Vila Linda,
neste Município, capturaram um indivíduo que circulava com uma motocicleta
“DUBLÊ”.

Solicito que seja dada ciência deste Voto de Aplauso ao Comando de Policiamento de Área
Metropolitano Seis – CPA/M-6 solicitando que o mesmo dê ciência aos Policiais que
participaram desta ação.

 1)  - Sr. Comandante CPA-M6 (Comando de Policiamento de Área Região Seis)

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 24 de Fevereiro de 2021.

Ver. Rodolfo Donetti
VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 310036003600330039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-02-24T15:30:59-0300

		2021-02-24T15:53:50-0300

		2021-02-24T16:39:17-0300

		2021-02-24T17:37:13-0300

		2021-02-24T17:41:01-0300

		2021-02-25T11:02:11-0300

		2021-02-25T11:25:15-0300

		2021-02-25T11:27:12-0300

		2021-02-25T11:33:00-0300

		2021-02-25T12:44:01-0300

		2021-02-25T13:39:07-0300

		2021-03-23T11:20:29-0300